
Centrum tělesné výchovy a sportu 
 

 

 

OPONENTSKÝ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:   Bc. Adéla Kabourková      

Studijní obor:   Učitelství pro ZŠ: TV-VkZ       

Téma diplomové práce:  Vliv menstruačního cyklu na pohybový výkon sportujících 

žen      

Typ diplomové práce  výzkumný 

 metodický 

 výukové médium (videopořad apod.) 

 kompilační  

 projektový 

Oponent práce: Mgr. Tereza Fajfrlíková 

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N 
A) Definování cílů a úkolů práce      

B) Vymezení problému, definice teoretických východisek, 

 formulace vědecké otázky      

C) Metodický postup vypracování      

D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika)      

E) Práce s odbornou literaturou (citace)      

F) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem      

G) Závěry a jejich formulace      

H) Splnění cílů práce      

I) Formální zpracování práce      

J) Originalita zvoleného tématu a jeho zpracování      

K) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)      

L) Grafická stránka práce      

M) Celkový dojem z práce      
 

Vzhledem k uvedeným skutečnostem  doporučuji  předloženou práci k obhajobě před státní 

komisí. 

Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm:  výborně 

 velmi dobře 

 dobře 

 nevyhovující 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 

Autorka se zabývala subjektivním vnímáním problematiky menstruačního cyklu a 

pohybového výkonu sportujících žen. Na základě dotazníkového šetření, které mělo velké 

množství respondentek a řízených rozhovorů sumarizovala vliv menstruačního cyklu na 

pohybový výkon žen. Data získaná dotazováním jsou zanesena do přehledných grafů.   

Teoretická část obsahuje kvalitní rešerši odborné literatury. Studentka se dopustila 

drobných nepřesností v citování odborných zdrojů. Téma diplomové práce je velmi 

originální, jednotlivé výpovědi jsou ovšem velmi individuální a jak sama autorka uvádí 

velmi subjektivní.  
 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 

Chcete se nadále této problematice věnovat, pokud ano, jakým způsobem?  

Jakým způsobem jste oslovovala respondentky dotazníkového šetření, v čem vidíte hlavní 

důvod velké návratnosti odpovědí?    
 

V Plzni, dne 20. 5. 2024 ………………………….. 

 podpis oponenta práce 


